



# RACJE GMINNE

VII rok wydawnictwa

PAWŁOWICE

Nr 9 (166) 15-31.05.2001r.

ISSN 1640-8071

Cena: 1,10 zł (w tym 7% Vat)

- GOLASOWICE
- JARZĄBKOWICE
- KRZYŻOWICE
- PAWŁOWICE
- PIELGRZYMOWICE
- PNIÓWEK
- WARSZOWICE

## Pawłowice w internecie:

[www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl)

(szczegóły w następnym numerze)

Remonty - modernizacje - inwestycje  
Konkretna robota i apele do właścicieli

## Co słychać na naszych drogach?

W naszej gminie inwestuje się bardzo dużo. Wystarczy przypomnieć, że w budżecie na inwestycje przeznaczają się niemal 40 procent środków. Oczywiście, te duże inwestycje jak szkoły, basen czy dom ludowy każdy widzi natomiast sporą część sił i środków pochłaniają tzw. inwestycje dro-

gowe. Aby przekonać się co robi się w tej chwili i co zostanie zrobione w najbliższym czasie, wspólnie z szefem Gminnego Zakładu Komunalnego Inż. Śmiałaną przegladamy zatwierdzony przez radnych: "Plan robót drogowych". Ponieważ

ciąg dalszy na str. 4

## W NUMERZE:

strona

2

Jesteśmy w czołówce  
gmin śląskich

strona

5

Zapraszamy do  
Jarząbkowic

strona

12

W europejskim  
towarzystwie

## Święto Drogowców i Pracowników Gospodarki Komunalnej

## Serdeczne życzenia

Co roku, w trzecią niedzielę maja, przypada Święto Drogowców i Pracowników Gospodarki Komunalnej. Postanowiliśmy z tej okazji przyjrzeć się naszemu Gminnemu Zespołowi Komunalnemu który istnieje od ponad 2 lat.

O pracy GZK piszemy w zamieszczonym w tym numerze artykule poświęconym naszym gminnym drogom a warto pamiętać, że mamy ich w całej gminie 252 kilometry z czego 186 kilometrów to drogi gminne. Kto by pomyślał, że jest tego aż tyle? Prawda? A przecież pracownicy GZK zajmują się również utrzymaniem i remontami obiektów gminnych, szkół przedszkoli, domów kultury, ośrodki zdrowia, domów nauczyciela, domów ludowych koszeniem traw.....

*Szanowni Państwo z okazji swego święta przyjmijcie najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, szczęścia oraz samych sukcesów w życiu zawodowym i prywatnym. Niech wasza praca tak jak dotychczas dobrze służy gminie i jej mieszkańcom.*

W imieniu Rady Gminy i własnym Przewodniczący  
Franciszek Dziendziel

W imieniu Zarządu Gminy i własnym Wójt Damian Galusek



## Przyjmij Mamo

w dzień imienia,  
szczerze dzieci swych życzenia,  
które niosą Ci.

Abyś, Mamo długo żyła...  
szczęściem, zdrowiem się cieszyła,  
wśród spokojnych dni...

# Majówka na Pniówku

Niestrudzony i pełen energii sołtys Pniówka **Stanisław Goszyc**, wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury zorganizowali już po raz drugi festyn pod nazwą Majówka na Pniówku. W tym roku, nie było łatwo - gdyż w niedzielę 6 maja mieliśmy nie najlepszą pogodę i wielu mieszkańców imprezę zainteresowało się dopiero wtedy, gdy usłyszeli dźwięki niezawodnej orkiestry dętej kopalni "Pniówek" i zobaczyli przemarsz majorettek. A to przecież był dopiero początek festynu wypełnionego zabawami, grami i konkursami dla dzieci. Karuzele dla najmłodszych były taką atrakcją, że nikomu nie przeszkadzał padający deszcz. Gorące, skoczne rytmy zespołu Johnny Walker rozgrzały nawet tych którzy nie przepadają za muzyką amerykańskich kowbojów a kabaret "U bacy" rozbawił do łez największych ponuraków. W tym miejscu muszę spełnić prośbę występujących artystów którzy prosili aby podziękować sołtysowi Goszycowi za wspaniałe przyjęcie. Kulminacyjnym elementem Majówki była zabawa taneczna w Domu Ludowym. Kto się bawił wie jak było a kto nie był niech żałuje.

## Nie ryzykuj!

**Woda - źródłem życia to oczywiste stwierdzenie szczególnie przypominamy sobie w upalne lato, gdy żar leje się z nieba. Wtedy też szukamy ochłody, a nasze źródelko przy DK nr 1 dla wielu zdaje się być krynica życia. Zatrzymuje się tam wiele samochodów by nabrać orzeźwiającej wody. Tymczasem okazuje się, że jest to:**

# WODA NIEZDATNA DO PICIA

Od roku 1999 teren gminy Pawłowice nadzorowany jest przez Miejską Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Tychach. W latach 1999-2000 w ramach bieżącego nadzoru sanitarnego dziewięć razy pobrano wodę ze wspomnianego źródła do badań laboratoryjnych. W sześciu przypadkach wyniki badań wykazały, że woda jest zanieczyszczona pod względem bakteriologicznym. Skład fizyko-chemiczny wody, w zakresie badanym przez laboratorium, nie budził zastrzeżeń.

Ostatnio, badania wody pobranej dnia 19 marca 2001r. wykonane przez Miejską Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Tychach i laboratorium Śląskiej Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Katowicach kolejny raz wykazały, iż jej skład bakteriologiczny nie spełnia wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 4 września 2000r. (Dz.U.Nr 82, poz. 937). Ponadto z wyników ŚWSSE wynika, że woda zawiera podwyższone ilości fenolu lotnego. Tak więc:



## W STANIE OBECNYM WODA NIE NADAJE SIĘ DO PICIA

W związku z powyższym, informujemy potencjalnych konsumentów o ryzyku wiążącym się z piciem tej wody.

Ze względu na to, iż wywieszane do tej pory wyniki badań laboratoryjnych były notorycznie usuwane (prawdopodobnie przez osoby kwestionujące wiarygodność wyników), podajemy tę informację na łamach Racji Gminnych. Jednocześnie informujemy, że w ramach nadzoru sanitarnego zgodnie z harmonogramem poboru prób, w roku bieżącym planowane są dwa badania ze źródła.

**Są powody do dumy. Wysoki dochód na jednego mieszkańca**

# Jesteśmy w ścisłej wojewódzkiej czołówce

Jak wiadomo, nowy podział administracyjny kraju sprawił, że ponownie powstało województwo śląskie. Dzisiaj, na prawie 12,3 tys. kilometrów kwadratowych mieszka niemal 5 mln ludzi. Administracyjnie województwo śląskie tworzy 166 gmin, 19 miast na prawach powiatu i 17 powiatów ziemskich.

Wśród tych 166 gmin, jest również rzesza - Pawłowice. Ponad 18 tys. mieszkańców żyjących na 75,77 km. Kwadratowego. Nie jesteśmy ani gminą największą ani najbardziej zaludnioną. Ale nie o to chodzi. Luksemburg nie jest największym państwem Europy a Monako nie należy do najgęściej zaludnionych. O tym, jak jesteśmy postrzegani w województwie decyduje coś innego. Od wielu lat Regionalna Izba Obrachunkowa i Wojewódzki Urząd Statystyczny określają dochody wszystkich śląskich gmin w przeliczeniu na jednego mieszkańca w cenach stałych z 1999 roku. I coś się okazuje.

**Otóż wśród 166 gmin jesteśmy w ciągu minionego dziesięciolecia średnio na 13 miejscu pozostawiając daleko w tyle takie zdawałoby się potęgi jak Gliwice, Bielsko - Biala, Bytom a nawet okoliczne Cieszyn, Jastrzębie Zdrój czy Żory.**

Najbogatsza w tym rankingu w okresie 10 lat - gmina Krupski Młyn szczyti się dochodem w wysokości 1877 złotych na jednego mieszkańca a ostatnia Opatów - 575 zł na jednego mieszkańca. Średnia z dziesięciu lat w naszej gminie wynosi 1324 zł na jednego mieszkańca.

Nie sposób w tym artykule dokonywać ekonomicznych analiz. Tabelki pełne cyfr i procentowych wskaźników dla jednych są pasjonujące dla innych śmiertelnie nudne. Wspomnijmy więc w telegraficznym skrócie, że w 1992 roku byliśmy na pozycji 70 z dochodem w wysokości 547 zł na jednego mieszkańca. W 1994 roku kiedy to kopalnia Pniówek znalazła się w granicach administracyjnych naszej gminy awansowaliśmy na

ciąg dalszy na str. 6

# Specjalna rubryka Racji Gminnych

## Jak przeciwdziałać bezrobociu?

Niepokojąca sytuacja na rynku pracy, wzrost bezrobocia - szczególnie wśród młodych to problemy wymagające natychmiastowych działań. Tym bardziej, że według szacunków Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową negatywne tendencje na rynku pracy będą się utrzymywać. Mówiąc po ludzku: roboty jest coraz mniej i coraz trudniej nie tylko o atrakcyjną posadę ale o jakąkolwiek pracę. Według badań wspomnianego wyżej instytutu pod koniec roku stopa bezrobocia wyniesie 16,5 procent a o koniec 2002 17,5 procent.

Nasza gmina nie jest bynajmniej samotną wyspą i choć w porównaniu z innymi jesteśmy w korzystnej sytuacji gdyż na 22 mieszkańców przypada jedna firma, nie możemy czekać z założonymi rękami. Powie ktoś, że bezrobocie nie jest zadaniem własnym gminy wpisanym w ustawę o samorządzie gminnym. Może to i racja, ale przecież - wiele innych zadań również nie wpisano, a gminy i tak je realizują.

Kiedy bezrobotny utraci prawo do zasiłku lub zostanie wyrejestrowany, na pewno trafi do Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zmiany do ustawy, o bezrobociu miały na celu maksymalne ograniczenie liczby osób uprawnionych do zasiłku dla bezrobotnych. Z góry zakładano, że środki znajdują się na ten cel w budżetach gmin. Bezrobocie jest jawiskiem, które negatywnie wpływa na wiele sfer, w tym psychikę społeczności lokalnej. Wykorzystywane jest też jako narzędzie w polityce. Podłoże jego związane jest jednak z życiem gospodarczym. Temat wywołany w tym artykule na pewno będzie powracał na łamy Racji Gminnych, gdyż jest on z wielu względów ważny dla społeczności lokalnej, dla nas wszystkich.

W ubiegłym miesiącu w Urzędzie Gminy w Pawłowicach odbyło się spotkanie z udziałem przedstawicieli:

- Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie
- Biura Pomocy Zawodowej Górniczej Agencji Pracy przy KWK "Pniówek"
- Fundacji Jastrzębskiego Inkubatora Przedsiębiorczości
- Urzędu Gminy w Pawłowicach
- Ośrodka Pomocy Społecznej w Pawłowicach poświęcone bezrobociu w gminie.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Piotr Piekarski, Elżbieta Pękała, Izabela Baszczyńska, Marian Bęben, Damian Galusek, Grażyna Kaczmarczyk oraz Krystyna Koral.

Na spotkaniu między innymi ustalono, że w gazecie "Racje Gminne" będą się ukazywać w formie dodatku informacje z poszczególnych jednostek dotyczące działań przeciwdziałających bezrobociu, ofertach szkoleń, możliwości przekwalifikowania się, o możliwości uzyskania pożyczek itp.

### Dziś prezentujemy ofertę Górniczej Agencji Pracy Sp. z o.o.

Górnicza Agencja Pracy Sp. z o.o. została powołana w lipcu 1993r. Celem jej jest wspieranie procesów restrukturyzacji zatrudnienia i łagodzenia ich skutków w kopalniach węgla kamiennego. Siedziba Zarządu Górniczej Agencji Pracy znajduje się w Katowicach. Pracownicy GAP pełnią obowiązki doradców zawodowych w Biurach Pomocy Zawodowej, które mieszczą się przy kopalniach.

W Jastrzębskiej Spółce Węglowej działają 3 biura: przy KWK "Pniówek", "Zofiówka" i "JasMos".

Personel Agencji jest wszechstronnie przygotowany do udzielenia fachowej pomocy odchodzącym z kopalń górnikom i stale podnosi swoje kwalifikacje, korzystając z doświadczeń partnerów krajowych i zagranicznych.

#### Nasza praca polega na:

- informowaniu pracowników kopalń węgla kamiennego o przysługujących im uprawnieniach i możliwościach wynikających z Górniczego Pakietu Socjalnego, o zmianach w Ustawie;
- doradztwie zawodowym - umiejętność poruszania się na rynku pracy, pomoc w określeniu preferencji i oczekiwań zawodowych klientów, przygotowanie do rozmów z pracodawcą - sposoby prowadzenia negocjacji z pracodawcą, podnoszenie własnej samooceny, w szczególności wśród osób dłużej przebywających bez pracy, kompletowanie dokumentacji potrzebnej przy ubieganiu się o pracę, doradztwo w zakresie szkoleń, kursów przekwalifikujących zgodnie z potrzebami rynku pracy;
- doradztwo prawno-finansowe dla osób, które chcą założyć własną działalność

gospodarczą;

- pośrednictwo pracy i udzielanie pomocy prawnikom kopalń w podjęciu zatrudnienia poza górnictwem.

Nasze Biuro Pomocy Zawodowej GAP przy KWK "Pniówek" mieści się w Pawłowicach przy kopani. Biuro jest czynne od 6.40 do 14.40 od poniedziałku do piątku. Zapraszamy wszystkie osoby, które są lub były pracownikami kopalń, jak również rodziny pracowników kopalń. W szczególności zajmujemy się pracownikami kopalń, dla nich głównie posiadamy oferty pracy.

Obecnie w związku z trwaniem Programu Inicjatywa Phare II ze środków Unii Europejskiej prowadzimy również zapisy na bezpłatne szkolenia przekwalifikujące, uprawnionych do skorzystania z bezpłatnych szkoleń są:

- byli pracownicy przedsiębiorstwa górniczego korzystający z zasiłku socjalnego;
- pracownicy przedsiębiorstwa górniczego planowani do zwolnienia w ciągu najbliższych 6-ciu miesięcy;
- pracownicy przedsiębiorstwa górniczego w okresie ustawowego wypowiedzenia o pracę;
- byli pracownicy przedsiębiorstwa górniczego, którzy odeszli po 01.01.1999r. i od czasu zakończenia zatrudnienia nigdzie nie pracowali, nie prowadzili działalności gospodarczej i są zarejestrowani w PUP.

Aby korzystać z takiego szkolenia wystarczy zgłosić się do biura z zaświadczeniem rejestracji z PUP o zarejestrowaniu.

Do skorzystania z naszych usług zachęcamy również pracodawców. Posiadamy bogatą bazę danych osób poszukujących pracy, przeprowadzamy wstępne rozmowy kwalifikacyjne wg wymagań pracodawców, jak również oferujemy pewne preferencje dla pracodawców.

#### Preferencje dla pracodawców:

- w myśl Ustawy Górniczej pracodawcy spoza górnictwa, którzy zatrudnią byłego pracownika przedsiębiorstwa górniczego na czas nieokreślony mogą ubiegać o refundację składki na ubezpieczenie społeczne oraz składki na Fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Socjalnych przez okres 2 lat;

ciąg dalszy na str. 5

# Co słyhać na naszych drogach?

Jednak wiadomo, że tak krawiec kraje jak materii staje, zaczynamy od pieniędzy. Okazuje się, że w tym roku na inwestycje drogowe gmina przeznaczą 2 mln. złotych a ponadto 1 mln złotych na bieżące utrzymanie i modernizację dróg. Ostatnio pojawiła się szansa na dodatkowe środki w wysokości 1,3 mln które, najprawdopodobniej zostaną skierowane na prowadzoną systemem recyklingu, poprawę stanu nawierzchni i zakup nowej zamiatarki. Skąd te dodatkowe środki? Ano ponieważ Zarząd Gminy z wójtem Damianem Galuskim na czele patrzy gospodarskim okiem, zdarza się, że w drodze przetargu znajdzie się firmę która daną robotę zrobi taniej niż się spodziewano. Uzyskane w ten sposób pieniądze można przeznaczyć na inne potrzebne przedsięwzięcia, czyli po prostu zrobić więcej niż się planowało.

Przechodząc do konkretów powiedzmy co GZK zamierza zrobić w najbliższym czasie.

## W Pawłowicach:

- Planuje się zmodernizować ulicę Połną czyli wykonać kanalizację deszczową i przebudować drogę.
- Podobnie będzie zmodernizowany odcinek drogi na ulicy Ogrodowej.
- W planach jest również remont pętli autobusowej przy ulicy Zjednoczenia obok starego posterunku gdzie będzie wybudowany chodnik.

## W Krzyżowicach:

- Realizowana będzie budowa drogi: wlinki do ulicy Śląskiej,
- Planowane jest wykonanie remontu drogi do pół: 2 kilometrów łącznika drogi Krzyżowice- Warszowice .Ta inwestycja będzie współfinansowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu Marszałkowskiego.

## W Pielgrzymowicach:

- Kontynuowana będzie modernizacja prawie 6 kilometrowego odcinka dróg: Ruptawskiej, Daszyńskiego, Gruntowej i Borowej. W ubiegłym roku wykonano tam nawierzchnię metoda recyklingu wykonano przepusty, drenaż , teraz planuje się w ramach drugiego etapu - położenie asfaltu.
- Ponadto, kontynuowana będzie budowa chodnika do szkoły przy udziale finansowym starosty powiatowego.
- W planach jest również modernizacja odcinka ulicy Stromej.

## W Pniówku:

- Wspólnie z kopalnią będzie prowadzony remont chodników od ulicy Świerczewskiego i Pszczyńskiej aż do kopalni obok przychodni zdrowia.

- Planowany jest również remont ulicy Słowików.

Tyle jeśli chodzi o poważniejsze prace inwestycyjne. Generalnie jednak, we wszystkich sołectwach prowadzona będzie przebudowa dróg o nawierzchni żuźlowej metodą recyklingu która jest o około 50% tańsza niż nawierzchnia realizowana metodą tradycyjną. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych i Mostowych Kędzierzyn Koźle.

Wśród dróg przewidzianych od modernizacji metodą recyklingu znalazły się w Pawłowicach: ulica Zapłocie II i ul. Szybowa, w Warszowicach: ulica Szybowa, w Pielgrzymowicach: ulice Akacjowa, Wąska, Sadowa i Brzozowa, w Golasowicach: ul. Prusa i w Jarzabkowicach: ul. Sucha. Większość prac rozpoczyna się teraz - po rozstrzygniętych przetargach. W trakcie załatwiania są kolejne przetargi. W sumie tą metodą zmodernizowanych będzie 6,5 kilometra dróg za cenę niespełna 1 mln złotych.

Niezależnie od tego prowadzona jest bieżąca konserwacja która obejmuje między innymi:

- łatanie dróg pozimowych,
- remonty cząstkowe
- zakończone porządkowanie po zimowe
- zakończone wycinkę i prześwietlanie drzew i krzewów
- letnie wykaszanie traw z poboczy dróg, placów
- wymianę znaków drogowych
- wymianę tablic z nazwami ulic

Warto w tym miejscu wspomnieć, że choć mieszkańcy korzystają ze wszystkich dróg nie wszystkie są własnością gminy i nie wszędzie gmina może inwestować. Dlatego też GZK pozostaje w stałym kontakcie z właścicielami i zarządcami dróg powiatowych i wojewódzkich.

**Właśnie niedawno, 26 kwietnia odbyło się spotkanie sołtysów gminy Pawłowice z przedstawicielami Zarządów Dróg Krajowych, wojewódzkich i powiatowych, KWK Pniówek i policji. Na spotkaniu któremu przewodniczył z-ca wójta Marian Bęben, przedstawiciele Rejonu Dróg Krajowych i**

**Powiatowego Zarządu Dróg poinformowali o planach inwestycyjno-remontowych na administrowanych przez siebie obiektach.**

## Dowiedzieliśmy się, że:

- Przy DK81 będą prowadzone bieżące remonty związane z utrzymaniem dróg oraz że być może, w tym roku rozpocznie się modernizacja tej drogi na odcinku Żory - Drogomyśl.

- Utrzymanie dróg wojewódzkich prowadzi PZD na mocy porozumienia ze Starostą Pszczyńskim.

- W roku 2001 rozpocznie się budowa ronda kompaktowego na skrzyżowaniu DW 933 i DP 1490 w Pawłowicach

- Nie będzie prowadzony remont drogi 933 od kopalni w kierunku Pszczyny, natomiast będą prowadzone roboty utrzymaniowe, zresztą PZD Pszczyna nie przewiduje żadnych inwestycji na drogach powiatowych.

- Utrzymanie dróg i wycinki będą kontynuowane zgodnie z planem.

- Przedstawiciel RDK Wysoki Brzeź zadeklarował zorganizowanie spotkania konserwatora sygnalizacji świetlnej z policją, w sprawie wydłużenia cyklu zielonego światła od strony DW-933.

Następnie głos zabrali sołtys:

- **Sołtys Golasowic - p. Tekla** zgłosiła uwagi do DW 938: garbia, remonty cząstkowe, zmiana oznakowania skrzyżowania z ul. M. Dąbrowskiej oraz uszkodzenia słupków kilometrażowych podczas odśnieżania. Miała też uwagi do stanu dróg powiatowych: ul. Kraszewskiego, ul. Korczaka oraz przypomniała o bieżącym koszeniu poboczy i obcinie drzew.

- Przedstawiciel ZDW odpowiedział, iż wszelkie uwagi dotyczące stanu dróg zgłaszać bezpośrednio do Katowic.

- **Sołtys Pawłowic - p. Bańczyk**

złożył podziękowania za dotychczasowe utrzymanie dróg m.in. za przejście dla pieszych w rejonie ul. Górka, wyczyszczenie rowów przy DK-81. Poprosił o pozbieranie śmieci wyrzuconych z rowów na pobocze. Miał też pytanie do PZD: z której strony powiatu zostaną rozpoczęte remonty cząstkowe dróg? Czy od Pawłowic czy od Miedźnej? Poprosił również o wykaszanie DK-81 na przełomie maja i czerwca, a nie po zakończeniu sezonu. Jego zdaniem należy zlikwidować drzewa przy ul. Pszczyńskiej, rosnące w chodniku. Zwrócił się do KWK o zlikwidowanie garbów przy ul. Świerczewskiego na wysokości nr 50. Jego zdaniem należy zlikwidować dzikie parkingi wzdłuż ul. Świerczewskiego, wyczyścić rowy począwszy od ul. Poprzecznej. Przy drodze 938 utwardzić pobocze drogi. Do PZD Pszczyna miał następujące uwagi: ściąg drzewa przy ul. Wyzwolenia; naprawić lub zlikwidować uszkodzoną barierkę przy ul. Zjednoczenia na wjeździe do źródelka; zlikwidować zalewisko

wody pod wiaduktem kolejowym przy ul. Zjednoczenia (UG wystosował pismo do PZD i PKP w dniu 27.04). Zwrócił też uwagę na niedbale zamontowanie znaków drogowych (za płytko, brak betonu) oraz fakt, że nie należy kończyć inwestycji w granicy miast powiatowych. Tablica drogowo-informacyjna "Urząd Celny" od strony leśniczówki przy DK-81 powoduje, że TIR-y skracają w ul. Zjednoczenia pod most uszkadzając go.

- Przedstawiciel RDK powiedział, że prowadzone jest postępowanie u powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pszczynie a znak przeznaczony jest do likwidacji.

#### - Sołtys Krzyżowic - p. Wróż

Zgłasza szkody górnicze na ul. Ligonja i ul. Orlej. Domaga się również ścinki poboczy przy drogach powiatowych. oraz ograniczenia prędkości na ul. Śląskiej gdyż jego zdaniem nie można wyjechać ciągnikiem z ul. Kościuszki.

- Przedstawiciel KWK Pniówek p. Kiełkowski poinformował, że rozpoczęto już przygotowania do remontu - podniesienia drogi ul. Orlej. W pozostałych przypadkach szkody będą usuwane jak co rocznie. Dotyczy to ulic: Ligonja, Zwycięstwa, Orlej i Świerczewskiego w Pawłowicach.

#### - Sołtys Warszawic - p. Gruszka

Przypomniał o potrzebie zainstalowania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK-81 z DP 14538. Monitował o naprawę odwodnienia - oczyszczenie rowów i naprawę przepustów przy DK-81 rejon przystanku autobusowego i rowów przy boisku. Miał też sporo uwag do PZD domagał się między innymi aby naprawić kratkę ściekową przy wjeździe do P.B. Sz., przeprowadzić czyszczenie rowów przy drogach powiatowych (ul. Pszczyńska), dokonać czyszczenia przepustów przy ul. Pszczyńskiej na wjeździe do posesji nr 44. Ponadto zgłosił brak barier przy ul. Boryńskiej na wysokości posesji 6 i 8.

Jak widać z tego krótkiego przeglądu jednego tylko spotkania problemów do rozwiązania nie brakuje. Tam, gdzie mamy na to bezpośredni wpływ, czyli na drogach gminnych dzieje się bardzo dużo. I dobrze. Świadczy to o gospodarności gminy która dba o swoje miasto - tak by jak najlepiej służyło ono mieszkańcom. Przynajmniej powyżej przeglądu robót zaplanowanych i realizowanych w tym roku świadczy o tym najlepiej. Gorzej jest tam, gdzie nie mamy bezpośredniego wpływu. Jednak - jak widać choćby z relacji z tylko jednego spotkania władz gminy i sołtysów z właścicielami i administratorami dróg - również o te drogi troszczymy się wykorzystując wszelkie możliwości prawne.

Zbigniew Piksa

# Jak przeciwdziałać bezrobociu?

- również w tym roku pracodawcy będą mogli skorzystać w ramach Programu Inicjatywa Pfare II ze środków Unii Europejskiej z bardzo atrakcyjnych niskoprocentowych pożyczek, kredytów.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do pracodawców o przedstawienie i sygnalizowanie wszelkich możliwości zatrudnienia w swoich przedsiębiorstwach byłych pracowników z górnictwa.

Ze swojej strony zapewniamy fachową pomoc w doborze odpowiednich pracowników.

**Wszystkich serdecznie zapraszamy do Biura Pomocy Zawodowej Górniczej Agencji Pracy przy KWK "Pniówek" w Pawłowicach przy ul. Kruczej 18. Tel. kontaktowy 756-23-57.**

## Prezentujemy również Powiatowe Urzędy Pracy

Powiatowe Urzędy Pracy realizują zadania państwa w zakresie zatrudnienia, przeciwdziałania bezrobociu i łagodzenia jego skutków poprzez prowadzenie pośrednictwa pracy, które polegają na udzielaniu pomocy bezrobotnym i innym pracodawcom w znalezieniu odpowiednich pracowników.

Pośrednictwo pracy prowadzone przez Powiatowe Urzędy Pracy jest wykonywane bezpłatnie.

Artykuł 14 ustawy stanowi, iż Powiatowe Urzędy Pracy w razie braku możliwości

zapewnienia bezrobotnym odpowiedniego zatrudnienia:

- inicjują i finansują szkolenia bezrobotnych oraz przyznają oraz wypłacają dotacji szkoleniowe;

- inicjują organizowanie dodatkowych miejsc pracy i udzielają pracodawcom pomocy finansowej w zakresie określonym w ustawie;

- inicjują oraz finansują, w zakresie ustalonym w ustawie, prace interwencyjne, a także roboty publiczne;

- udzielają pożyczek z Funduszu Pracy na podjęcie działalności na własny rachunek;

- przyznają i wypłacają zasiłki;

- aktywizują bezrobotnych w ramach programów specjalnych oraz w ramach zajęć w klubach pracy;

- inicjują i realizują inne zadania przewidziane w ustawie oraz w odrębnych przepisach.

Jak widać - mimo, że w naszej gminie bezrobocie nie jest jak dotychczas takim problemem jak w innych rejonach kraju już teraz musimy się nauczyć jak przeciwdziałać temu zjawisku. Na łamach Racji Gminnych zawsze chętnie zamieszczamy porady w tym zakresie. Ogłoszenia pracodawców poszukujących pracowników zamieścimy nieodpłatnie a ponadto zamierzamy wspólnie z odpowiednimi instytucjami przygotować informacje pomocne bezrobotnym.

## Zapraszamy do Jarząbkowic

**Serdecznie zapraszamy w niedzielę 3 czerwca na uroczystość otwarcia Domu Ludowego w Jarząbkowicach. W bogatym programie przewidziano między innymi:**

**Godz. 13.00**

Msza Polowa przed Domem Ludowym

**Godz. 14.00**

Część oficjalna uroczystości

**Godz. 15.00**

Okolicznościowa Akademia podczas której wystąpią między innymi Jarząbkowianki i zespoły działające w GOK-u

**Godz. 16.00**

Koncert orkiestry dętej KWK "Pniówek", występ zespołu "Kurc-band", kabaret śląski "Szlager maszyn" oraz występ orkiestry dętej z Niemiec

**Godz. 20.00**

Zabawa taneczna z udziałem zespołu "De Facto"

## IV Gminny Konkurs Plastyczny rozstrzygnięty!!!

# W nagrodę pojadą do ZOO

W ostatnim czasie odbył się w gminie IV Konkurs Plastyczny pt. "Człowiek w obronie zwierząt", którego organizatorem był Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłowicach.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. Technika prac była dowolna, a maksymalny format pracy A3. Prace należało wysłać do końca kwietnia na adres GOK-u w Pawłowicach.

Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem dość powiedzieć, że do końca ubiegłego miesiąca do Ośrodka Kultury napłynęło 154 prace plastyczne, nie tylko zresztą ze szkół podstawowych i gimnazjów, ale także kół plastycznych z Warszowic i GOK Pawłowice z terenu naszej gminy.

Nagrodą w konkursie była wycieczka do ZOO w Chorzowie, która odbędzie się pod 28 maja.

Prace oceniano w trzech kategoriach wiekowych: I grupa - uczniowie klas I-III SP; II grupa - uczniowie klas IV-VI SP; III grupa - uczniowie klas gimnazjalnych.

Komisja, która obradowała w składzie: Małgorzata Błachut - przewodnicząca komisji, Halina Mańska - członek komisji, Aniela Witoszek - członek komisji; miała nie lada orzech do zgryzienia gdyż prac było bardzo dużo i co tu kryć prawie wszystkie zasługiwały na nagrodę. W końcu jednak komisja postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia.

Nagrody przyznano w następujących kategoriach:

### Pierwsza grupa

- I miejsce **Paulina Lasek** (koło plastyczne Warszowice POPP);
- II miejsce **Malwina Kamińska** (SP Krzyżowice);
- III miejsce **Iwona Penter** (SP Krzyżowice).

### Druga grupa

- I miejsce **Agnieszka Cyprian** (ZSO Pielgrzymowice);
- II miejsce **Agata Baron** (SP Warszowice);
- III miejsce **Joanna Borzyszkowska** (SP nr 3 Pawłowice).

### Trzecia grupa

- I miejsce **Marek Hejnoł** (SP Warszowice);
- II miejsce **Joanna Sidyk** (PG nr 2 Pawłowice);
- III miejsce **Miroslawa Ślęcka** (PG nr 3 Pawłowice).

### Wyróżnienia otrzymali:

**Natalia Król** (SP nr 2 Pawłowice); **Patrycja Warchoł** (SP nr 2 Pawłowice); **Roksana Szatkowska** (SP Golasowice); **Paweł Szczepański** (SP Krzyżowice); **Jan Musioł** (SP Golasowice); **Przemysław Cepiel** (ZSO Pielgrzymowice); **Anna Zimoch** (SP nr 3 Pawłowice); **Elżbieta Burek** (SP Golasowice); **Piotr Gliklich** (koło plastyczne Warszowice POPP); **Asia Panek** (PG nr 2 Pawłowice); **Malwina Kuś** (koło plastyczne Warszowice POPP); **Martyna Kluczyk** (SP nr 2 Pawłowice); **Agnieszka Małyszka** (SP Krzyżowice); **Jadwiga Trzaskalik** (SP Golasowice); **Małgorzata Sameł** (SP Krzyżowice); **Edyta Wiatrowska** (SP nr 2 Pawłowice); **Małgorzata Rumińska** (SP nr 2 Pawłowice); **Magdalena Budna** (SP nr 3 Pawłowice); **Marcin Kornas** (ZSO Pielgrzymowice); **Iwona Niezgoda** (SP Krzyżowice); **Ola Wróz** (SP nr 2 Pawłowice); **Jakub Roszczypała** (SP nr 2 Pawłowice); **Olga Knewicka** (SP nr 2 Pawłowice).

Komisja jednogłośnie uznała, iż prace reprezentowały wysoki poziom artystyczny.

Wszystkim serdecznie gratulujemy a utalentowanym plastykom zazdrościmy talentu. Życzymy jednocześnie wielu wspaniałych prac i interesujących wystaw.

## Jesteśmy w ścisłej wojewódzkiej czołówce

pozycję 23 z dochodem na jednego mieszkańca w wysokości 1107 zł. Kolejny znaczący skok zanotowaliśmy w 1996 plasując się na pozycji 13 z dochodem 1482 zł na jednego mieszkańca. Kolejna data to 1998 rok - sprzedaż gruntów na rzecz Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i awans na pozycję 3 z dochodem 2013 zł na jednego mieszkańca. Później nie było już tak spektakularnych posunięć. Jednak dzięki pracowitości i przedsiębiorczości mieszkańców, a także konkretnym i przemyślanym działaniom Rady i Zarządu Gminy udało nam się w 1999 roku utrzymać wysoką 7 pozycję. Danych za rok 2000 na razie organizatorzy rankingu jeszcze nie opracowali.

Zresztą wysoka średnia lokata z ostatnich dziesięciu lat, najlepiej świadczy, że gmina rozwija się w sposób tyleż dynamiczny co harmonijny i zrównoważony. Nie jest tak, że w jednym roku fajerwerki a w drugim kłapa. Zatwierdzone plany funkcjonowania gminy gwarantują podtrzymanie dotychczasowego rozwoju.

*Oczywiście i władze gminy i sami mieszkańcy zdają sobie sprawę z występujących niedociągnięć. Gmina jest żywym organizmem i ciągle coś się dzieje, ciągle coś się zmienia. Patrząc na dotychczasowe osiągnięcia i miejsce gminy na gospodarczej mapie województwa nawet największy malkontent musi przyznać: są powody do dumy. I tak trzymać.*

**KUPON RABATOWY**



**KLIMOSZ**  
1985

**SKLEP INSTALATOR**  
PAWŁOWICE,  
UL. ZJEDNOCZENIA 53  
tel./fax (032) 472 12 04

**TECHNIKA SANITARNA, GRZEWCZA,  
GAZOWA I KLIMATYZACYJNA**

KUPON RABATOWY

**Oferujemy:**

- kotły CO żeliwne firmy VIADRUS
- bojler do CO
- bojler gazowe
- ceramikę i wyposażenie łazienek
- materiały instalacyjne wod.-kan. CO i gaz
- KORZYSTNE RABATY
- TRANSPORT GRATIS

**UWAGA !!!**

KUPON RABATOWY



RABAT WIOSENNY NA KOTŁY

**KUPON RABATOWY**

# Potyczki z ekologią w SP Golasowice

W sobotę 21 kwietnia uczniowie szkoły w Golasowicach obchodzili Dzień Ziemi. Głównym punktem obchodów był Szkolny Konkurs Wiedzy Ekologicznej przygotowany przez p. A. Goraus i B. Struzik.

Uczestniczyły w nim 4 trzyosobowe drużyny z kl. IV-VI.

I. Elżbieta Burek, Dominika Havelka, Justyna Tomala

II. Paulina Pawełek, Karolina Cieśla, Janusz Trzaskalik

III. Krzysztof Cimała, Łukasz Kafka, Damian Żuk

IV. Tomek Skórzański, Ewa Stuchlik, Seweryn Bierski.

Uczestnicy musieli wykazać się wiedzą dotyczącą znajomości roślin i zwierząt leśnych, rozpoznawaniem grzybów. Proponowali sposoby radzenia sobie z hałasem i śmieciami, podawali sposoby oszczędnego gospodarowania wodą. Rozpoznawali osłabłości polskich parków narodowych.

Niektóre konkurencje np. naśladowanie zachowań wylosowanych zwierząt - wymagały wręcz aktorskich umiejętności.

Wiedzę ekologiczną i znajomością przyrody mieli okazję wykazać się też uczniowie nie biorący udziału w konkursie. Dla nich przygotowano zagadki recytowane wspólnie przez pierwszoklasistów i nagrane na taśmie głosy zwierząt.

Komisja konkursowa w składzie: p. Agnieszka Goraus, Agnieszka Podruczna i Marta Goraus oceniała nie tylko zmagania zawodników, ale wybrała też najciekawszy wiosenny strój (Agnieszka Stokłosa kl I) i najlepiej prowadzony zeszyt przyrody (Iza Gamża kl V). Zwycięzcami konkursu Wiedzy Ekologicznej zostały "Ekologistki": Ela Burek, Dominika Havelka i Justyna Tomala.

Calej imprezie towarzyszyły wiersze, piosenki i śpiewany przerywnik - motto "Dzisiaj z ekologią potyczki mam, o środowisko wspólnie zadbamy". Imprezę zakończył szkolny teatrzyk "Filut" przedstawieniem ekologicznym "Las".

Podczas tegorocznych obchodów uczniowie połączyli naukę z zabawą, co mamy nadzieję przyniosło im zarówno wiele korzyści jak i przyjemności.

Serdeczne podziękowania należy złożyć Radzie Rodziców, która ufundowała nagrody książkowe i słodczyce dla wszystkich uczestników.



## Chcesz pokopać piłkę.... ...weź udział w turnieju

Uwaga, uwaga, 16 czerwca na sztucznej nawierzchni boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 odbędzie się I Otwarty Turniej w Piłce Nożnej o Puchar Starosty Pszczyńskiego. Impreza ma charakter otwarty więc organizatorzy zapraszają do udziału wszystkich chętnych: młodzież i dorosłych. Niestety z powodu ograniczonej liczby miejsc o zakwalifikowaniu do turnieju decyduje kolejność zgłoszeń.

Wszyscy chętni powinni zgłosić się do dnia 7 czerwca do pani Bożeny Wróbel w Urzędzie Gminy telefon 472-16-55 w. 318 lub w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia Starostwa Powiatowego w Pszczyńcu tel.: 210-33-69.

Wszyscy którzy chcą startować powinni odebrać pod w/w adresami kartę zgłoszeniową i deklarację zdrowia. Uczestnicy niepełnoletni muszą dodatkowo dostarczyć oświadczenie rodzica lub prawnego opiekuna zezwalającego na udział w zawodach. Ponadto, organizatorzy wymagają aby zawodnicy poszczególnych drużyn występowali w jednolitych strojach sportowych i odpowiednim obuwiu (bez korków). Turniej odbywać się będzie zgodnie z przepisami piłki nożnej a system rozrywek określi regulamin. Zapraszamy.

W turnieju nie mogą uczestniczyć zawodnicy zrzeszeni w klubach i grający w lidze PZPN

Drużyny gminy Pawłowice  
rozgrywkach

## Warszowice liderem klasy B

### OKRĘGÓWKA

(14.04.) AKS Mikołów - Pniówek Pawłowice 1:1. Bramki dla Pniówka: **Bodziony**.

(21.04.) Pniówek Pawłowice - Sokół Wola 2:0. Bramki dla Pniówka: **Olecki, Kałuża**.

(25.04.) GTS Bojszowy - Pniówek Pawłowice 3:1.

(28.04.) Pniówek Pawłowice - LKS Stara Wieś 5:1.

1. GKS Tychy	22	55	61:21
2. Śląsk Skalka Świętochłowice	21	49	56:15
3. AKS Mikołów	22	44	48:28
4. GTS Bojszowy	22	38	65:36
5. Górnik Wesoła	21	38	53:26
6. Ruch II Chorzów	21	36	47:34
7. Naprzód Rydułtowy	21	33	49:31
8. Polonia Łaziska	22	33	40:35
9. Pniówek Pawłowice	22	31	33:33
10. Concordia II Knurów	22	27	34:34
11. Kurpiński Suszec	22	24	33:48
12. Sokół Wola	22	22	46:47
13. LKS Stara Wieś	21	20	32:61
14. Ogrodnik Tychy	21	19	26:37
15. Piast Bieruń Nowy	20	8	19:73
16. AKS Chorzów	22	8	17:100

### KLASA B grupa II

(16.04.) LKS Golasowice - Piast Pawłowice 2:4.

Iskra Pszczyna - LKS Krzyżowice 6:2.

LKS Mizerów - Strażak Pielgrzymowice 5:3.

KS Warszawice - Pniówek II Pawłowice 2:2. Bramki dla Warszowic: **Brzyszkowski, Sekuła**. Bramki dla Pniówka: **Wawrow-2**. Warszowice: **Galwas-Respondek (Piotrowski), Dziendziel (Podkowik), Somerlik, Kukła- Szweda (Stanisz), Zieburra, Wadas, Borowski- Brzyszkowski, Sekuła**.

(22.04) Pniówek II Pawłowice - LKS Mizerów 4:0. Bramki dla Pniówka: **Wawrow-2, Dymura, Ćwiek**.

Piast Pawłowice - Meliorant Wisła Wielka 3:6.

Krupiński II Suszec - LKS Krzyżowice 3:1.

(29.04) LKS Golasowice - Pniówek II Pawłowice 2:0.

Meliorant Wisła Wielka - Strażak Pielgrzymowice 2:2.

KS Warszawice - LKS Radostowice 3:3. Bramki dla Warszowic: **Wadas, Brzyszkowski, Somerlik**. Warszowice: **Galwas- Kukła, Somerlik, Podkowik, Szweda (Piotrowski)-Szulik, Wadas, Zieburra, Stanisz (Dziendziel)- Sekuła, Brzyszkowski**.

1. KS Warszawice	18	40	55:22
2. JUW-e Jaroszewice	17	38	51:23
3. LKS Radostowice	17	32	33:36
4. Polonia II Łaziska	18	30	51:21
5. Iskra Pszczyna	18	29	52:29
6. Piast Pawłowice	17	29	46:41
7. Krupiński II Suszec	18	27	50:37
8. Pniówek II Pawłowice	18	26	50:28
9. Strażak Pielgrzymowice	18	25	57:43
10. Meliorant Wisła Wielka	18	18	36:53
11. LKS Golasowice	17	17	30:49
12. LKS II Woszycze	17	12	28:49
13. LZS Mizerów	18	11	27:80
14. LKS Krzyżowice	16	5	13:67

Wyniki sporządził Henryk Tchórz

## X DNI PAWŁOWIC

### 25 MAJA

#### DOM KULTURY NA OSIEDLU

10.00 - prezentacja przedszkolnych laureatów konkursu piosenki dziecięcej

#### BOISKO GKS "PNIÓWEK 74" - PAWŁOWICE

10.00 - spartakiada dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy

15.30 - pokazy judo w wykonaniu zawodników trenujących w klubie UKS "JUDO" Pawłowice

- występy zespołu CAPOEIRA

- konkursy sprawnościowo-zręcznościowe dla mieszkańców

18.00 - mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami: DYREKCJI KWK "PNIÓWEK" i RADY GMINY PAWŁOWICE

### 26 MAJA

#### DOM KULTURY W PAWŁOWICACH

15.00 - festiwal twórczości szkolnej, prezentacja dorobku artystycznego szkół, wręczenie nagród laureatom konkursów przedmiotowych i artystycznych

19.00 - ogłoszenie wyników przeglądu zespołów rockowych "SALA PRÓB 2001" i prezentacja laureatów - zespołów STREFA i Drowned Grief

20.30 - dyskoteka

### 27 MAJA

#### DOM KULTURY W PAWŁOWICACH

14.00 - przemarsz Orkiestry Dętej KWK "Pniówek" i zespołu majorettek od Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu do GOK-u

15.30 - prezentacja laureatów przeglądu zespołów rockowych - zespołów Qltura i Kameleon

17.00 - formacja tańca nowoczesnego Flava i pokazy modelek

17.30 - koncert piosenki country w wykonaniu laureatów wszystkich edycji konkursu piosenki dziecięcej

18.00 - gry i zabawy dla dzieci

19.00 - zespół ANTYKI

20.30 - MONA LISA

21.30 - zabawa taneczna z grupą DE FACTO

**INNE ATRAKCJE:** karuzele, zamki dmuchane, balon (27.05 na boisku GKS), gastronomia, i wiele innych

**WSTĘP NA WSZYSTKIE IMPREZY JEST BEZPŁATNY**  
**ORGANIZATORZY:**

**UG PAWŁOWICE**

**GOK PAWŁOWICE**



# UWAGA PRZEDSIĘBIORCY !!!

• do 31 grudnia br. osoby fizyczne podejmujące działalność gospodarczą mogą nadal rejestrować się w ewidencji działalności prowadzonej przez gminę. Zmiany danych objętych ewidencją należy zgłaszać w tejże ewidencji.

• od 1 stycznia 2002r. podjęcie działalności gospodarczej przez osoby fizyczne będzie wymagało wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzone przez wydziały rejestrowe sądów rejonowych.

• po 1 stycznia 2002r. gminy przekażą sądom rejestrowym sprawy będące w toku postępowania o wpis, a przedsiębiorcy już wpisani do ewidencji gminnych będą zobowiązani do złożenia wniosku o wpis do rejestru sądowego na urzędowym formularzu za pośrednictwem urzędu gminy, który był do tej pory organem ewidencyjnym. Organ ten prześle wniosek do właściwego sądu wraz z zaświadczeniem o wpisie przedsiębiorcy do ewidencji.

• proces przyjmowania przez sądy ewidencji powinien zakończyć się do 31 grudnia 2003r.

• **osoby fizyczne, które do 31 grudnia 2000r. wykonywały działalność gospodarczą nie objętą obowiązkiem ewidencjonowania, muszą zgłosić jej wykonywanie do ewidencji działalności gospodarczej w gminie do końca czerwca 2001r.**

• podmioty podlegające wpisowi do rejestru przedsiębiorców KRS, a figurujące 1 stycznia 2001r. w dotychczasowych rejestrach sądowych (np. spółki handlowe, spółdzielnie, przedsiębiorstwa państwowe), muszą najpóźniej 31 grudnia 2003r. złożyć w KRS wniosek o wpis do rejestru przedsiębiorców. Do czasu przerejestrowania zachowują moc dotychczasowe wpisy w rejestrach sądowych.

• przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi, figurujący 31 grudnia 2001r. w ewidencji działalności gospodarczej prowadzonej przez gminę, muszą do 31 grudnia 2003r. złożyć wniosek o wpis do rejestru przedsiębiorców w KRS. Do tego dnia zachowują moc wpisy w ewidencji działalności gospodarczej. Wpisy te przestaną obowiązywać 1 stycznia 2004r.

• podmioty podlegające wpisowi do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej wpisane przed 1 stycznia 2001r. do odpowiednich rejestrów, zostaną wpisane do wskazanego rejestru z urzędu, a więc bez potrzeby składania wniosków.

• spółka cywilna, której przychody net-

to ze sprzedaży w każdym z dwóch kolejnych lat obrotowych osiągnęły równowartość 400 tys. euro (przedsiębiorstwo większych rozmiarów) staje się spółką jawną z mocy prawa i podlega obowiązkowi zgłoszenia spółki cywilnej jako spółki jawnej w sądzie rejestrowym.

Przepis art. 626 kodeksu spółek handlowych potwierdza, że obowiązek zgłoszenia spółki cywilnej, która w dniu wejścia w życie kodeksu spółek handlowych - czyli 1 stycznia 2001r. - osiągnęła graniczny przychód ze sprzedaży przez dwa kolejne lata.

Zgodnie z art. 624 § 1 k.s.h. Wspólnik nie wykonujący tego obowiązku po upływie roku od wejścia w życie k.s.h. podlegać będzie karze grzywny do 20000 tys. złotych czyli od 01.01.2002r. grzywnę nakładać będzie sąd rejestrowy.

**Siedziba wydziału Krajowego Rejestru Sądowego, właściwego dla gminy Pawłowice to: Sąd Rejonowy w Gliwicach, ul. Kościuszki 15.**

Urząd Gminy w Pawłowicach zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 21.12.2000r. zapewnia zainteresowanym:

1) wgląd do Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD), niezbędnej do właściwego określenia działalności rejestrującego się podmiotu;

2) nieodpłatne urzędowe formularze wniosków rejestracyjnych;

3) wskazanie sądu rejestrowego, jego adresu, numeru wydziału, do jakiego zainteresowani z terenu gminy mają się udać dla załatwienia spraw związanych z rejestracją;

4) udzielanie informacji o wysokości opłat sądowych i opłat za ogłoszenie w Monitorze Sądowym i Gospodarczym (obowiązek ogłaszania wpisów w rejestrze sądowym nie dotyczy osób fizycznych).

Jednocześnie urząd informuje, że druki wniosków o rejestrację podmiotów w rejestrze przedsiębiorców oraz Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) znajdują się w budynku "A", pokój nr 20, I piętro tutejszego urzędu.

## Ile to kosztuje?

Do 31 grudnia 2001r. wpis do ewidencji działalności gospodarczej (osoby fizycznej) prowadzonej przez gminę:

- za zarejestrowanie - opłata administracyjna - 40 zł.

- za zmianę wpisu - opłata administra-

cyj

na - 20 zł.

Wpisy sądowe wynoszą:

- stały od wniosku o zarejestrowaniu podmiotu w rejestrze przedsiębiorców - 1000 zł. - od zmiany tego wniosku 400 zł.

- od wniosku o zarejestrowanie w nim osoby fizycznej - 150 zł. a od wniosku o zmianę wpisu dotyczącego takiego przedsiębiorcy lub o wykreślenie go z KRS - 80 zł.

- od wniosku o wpis do rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej - 500 zł. a od zmiany tego wpisu - 150 zł. z tym że jeśli jednocześnie ze względu na prowadzenie działalności gospodarczej przez taki podmiot wniosek dotyczy wpisu do rejestru przedsiębiorców, wpis wyniesie - 1000 zł.

- od wniosku o wpisanie dłużnika do rejestru dłużników niewypłacalnych - 300 zł. od wniosku o wykreślenie z tego rejestru - 150 zł.

- od wykreślenia wpisu w rejestrze przedsiębiorców (z wyjątkiem dotyczącego osób fizycznych) oraz w rejestrze stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz publicznych zakładów opieki zdrowotnej - 300 zł.

- od wniosków o przyjęcie dokumentów, o których czyni się wzmiankę w rejestrze - 30 zł.

- od zażalenia - 1/5 wpisu stałego

- od wniosków, co do których nie ustalono konkretnej kwoty wpisu - 300 zł.

Za wydanie:

- odpisu pełnego z rejestru - 60 zł.

- odpisu aktualnego - 30 zł.

- wyciągu z rejestru dotyczącego jednego działu - 10 zł. a za każdy następny - 5 zł.

- zaświadczenie - 15 zł.

- pisemnej informacji - 5 zł.

Ogłoszenie wpisu do KRS w Monitorze Sądowym i Gospodarczym (obowiązek ten nie dotyczy przedsiębiorców będących osobami fizycznymi):

- za ogłoszenie pierwszego wpisu - 500 zł.

- za kolejne - 250 zł.

**Opłaty za wpisy sądowe wnosi się na rzecz sądu nie zasilają one budżetu gminy.**

Poniżej podajemy numer konta Sądu Rejonowego: NBP odd. Okręgowy Katowice 10101212-305567-223-1 z dopiskiem opłata tytułem wpisu do KRS.

Telefon Komisariatu w Pawłowicach

47 - 21 - 997 czynny całą dobę

# Kronika policyjna



## UWAGA NIETYBUCH

Dnia 30 kwietnia ok. godz. 11.45 mieszkanka Golasowic zgłosiła, że podczas prac polowych na terenie posesji przy ul. Orzeszkowej odnalazła niewybuch pochodzący z okresu II wojny światowej. Powiadomiono saperów z Jednostki Wojskowej w Gliwicach. W dniu 2 maja o godz. 10.35 saperzy z w/w jednostki zabrali znaleziony niewybuch.

## ZŁODZIEJ NA ROWERZE

Dnia 1 maja ok. godz. 1.20 mieszkaniec Pielgrzymowic zgłosił, że ok. godz. 0.10 z pod "Cafe Wodnik" na ul. Zembrzydowskiej w Pielgrzymowicach nieznan sprawca dokonał kradzieży (niezabezpieczonego) roweru górskiego marki "Mongos" wartości 1000 zł.

## ZATRZYMANO POSZUKIWANEGO

Dnia 1 maja ok. godz. 7.20 policjanci z tutejszego komisariatu zatrzymali mieszkańca Pawłowic, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Jastrzębiu Zdroju. Zatrzymanego przekonowano do Zakładu Karnego w Raciborzu.

## WYKOPANO BOMBĘ

Dnia 2 maja ok. godz. 18.40 mieszkanka Pielgrzymowic zgłosiła, że w czasie wykonywania prac polowych znalazła niewybuch pochodzący z okresu II wojny światowej. Powiadomiono saperów z jednostki w Gliwicach.

## OKRADZIONO POLONEZA

W dniu 3 maja ok. godz. 9.45 mieszkaniec Żor zgłosił, że w nocy z 2 na 3 maja na parkingu niestrzeżonym przy bloku nr 15 na ul. Górniczej w Pawłowicach nieznan sprawca po uprzednim wyjęciu trójkątnej szyby w drzwiach dokonał włamania do sam. osob. marki polonez i na szkodę zgłaszającego dokonał kradzieży sprzętu, ogólnej wartości ok. 950 zł.

## HONDĄ W MALUSZKA

W tym samym dniu ok. godz. 20.30 mieszkanka Lublina zgłosiła, że w Pawłowicach kierujący sam. Honda w czasie cofania uderzył w jej zaparkowany sam. osob. marki Fiat 125p. Od zgłaszającej przyjęto zawiadomienie o wykroczeniu, a na sprawcę zostanie sporządzony wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

## GROŹNY NIETYBUCH

Dnia 4 maja o godz. 7.20 mieszkanka Pawłowic zgłosiła znalezienie niewybuchu pochodzącego z okresu II wojny światowej na terenie działki budowlanej przy ul. Orlej w Pawłowicach-Pniówku. Powiadomiono saperów z JW w Gliwicach.

## KABLARZE ???

Dnia 4 maja o godz. 9.00 pracownik KWK "Pniówek" w Pawłowicach zgłosił, że w nocy z 1 na 2 maja, nieznan sprawca po uprzednim odcięciu dokonał kradzieży ok. 120 mb. kabla miedzianego z napowietrznej linii energetycznej wartości ok. 6000 zł. na szkodę Rybnickiej Spółki Węglowej.

## SKODA W SKODĘ

W dniu 5 maja ok. godz. 18.45 w Pawłowicach na skrzyżowaniu DK-81 z ul. Pszczyńską, mieszkaniec Tych kierujący sam. osob. marki Skoda Favorit nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył prawidłowo jadącego przed nim sam. osob. marki Skoda Felicia, którego kierującym był mieszkaniec Knurowa. Na sprawcę sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

## MUSIAŁ ZAPALIĆ ?

Dnia 6 maja o godz. 9.00 mieszkaniec Jastrzębia Zdroju powiadomił o włamaniu do sklepu przy ul. Górniczej w Pawłowicach, a który jest własnością zgłaszającego. Jak ustalono, w nocy z 5 na 6 maja nieznan sprawca (lub sprawcy) po uprzednim wyłamaniu dwóch klódek zabezpieczających kratę, wejścia głównego oraz wyważeniu zamków w drzwiach wejściowych, dokonał włamania do sklepu spożywczego i skradł: papierosy różnego gatunku, zapalniczki oraz pieniądze ogólnej wartości ok. 4664 zł.

## BEZMYŚLNY ZŁODZIEJ

Dnia 6 maja ok. godz. 20.00 nieznan sprawca dokonał kradzieży dwóch linii, napowietrznej traktacji elektrycznej, na szlaku kolejowym Pawłowice-Jastrzębie Bzie, w ilości dwa razy po 30 metrów, wartości ok. 945 zł.

## ŻE TEŻ GO NIE ZABIŁO...

Dnia 7 maja o godz. 12.00 mieszkaniec Jarząbkowic zgłosił, że w okresie od 1 do 7 maja, nieznan sprawca dokonał kradzieży ok. 400 mb przewodu z napowietrznej linii energetycznej przy ul. Owocowej i Kwiatowej w Jarząbkowicach, na szkodę Rejonu Energetycznego w Jastrzębiu Zdroju. Trwa ustalanie strat.

## AMATOR CUDZEJ MIEDZI

W nocy z 5 na 6 maja lub 6 na 7 maja, nieznan sprawca z terenu KWK "Pniówek" przy ul. Kruczej w Pawłowicach, dokonał kradzieży 30 mb kabla miedzianego na szkodę tejże kopalni.

## LEŚNY PRZESTĘPCĄ

W okresie od 1 do 9 maja w Pawłowicach-Dębinie, nieznan sprawca dokonał

kradzieży ok. 800 sztuk sadzonek świerka, wartości ok. 245 zł. Straty poniosło nadleśnictwo Pszczyna

## WŁAMANIE DO GARAŻU...

W nocy z 9 na 10 maja przy ul. Osińskiej w Warszowicach, nieznan sprawca po uprzednim wybiciu szyby włamał się do garażu i na szkodę mieszkańca z Warszowic dokonał kradzieży: wykoszarki spalinowej żyłkowej marki "Dolnar", piły spalinowej łańcuchowej marki "Mac-Cat", dwóch rowerów górskich (damski i męski). Straty oszacowano na kwotę ok. 1500 zł.

## ...I DO DOMU

Tej samej nocy przy ul. Osińskiej w Warszowicach, nieznan sprawca po uprzednim wyważeniu drzwi, włamał się do budynku będącego w budowie i na szkodę mieszkańca Pawłowic dokonał kradzieży ok. 200 mb przewodu elektrycznego i przedłużacza, o ogólnej wartości ok. 350 zł.

## EKOLOGICZNY ZŁODZIEJ

W nocy z 9 na 10 maja na ul. Zjednoczenia w Pawłowicach, nieznan sprawca dokonał kradzieży 25-ciu drzewek tui oraz 1 sztuki jodły. Straty oszacowano na kwotę ok. 250 zł.

## I PO PIENIĄDZACH

Dnia 11 maja ok. godz. 11.00 z szaszetki znajdującej się na zapleczu sklepu przy ul. Górniczej w Pawłowicach, dokonał kradzieży pieniędzy w kwocie 1450 zł. na szkodę mieszkańca Jastrzębia Zdroju.

## WANDAL

W okresie od 9 do 11 maja na ul. Łąkowej w Warszowicach, nieznan sprawca dokonał zniszczenia drzwi prowadzących do pomieszczenia gospodarczego wartości ok. 1250 zł. na szkodę mieszkańca Warszowic.

## „PP” czyli PEUGOTEM W PUNTO

W dniu 12 maja ok. godz. 18.00 na ul. Świerczewskiego w Pawłowicach, mieszkaniec Pawłowic kierujący sam. osob. marki Peugot, zjechał na pas o przeciwnym kierunku ruchu i uderzył w prawidłowo jadący sam. osob. marki Fiat Punto, którego kierującym był mieszkaniec Jastrzębia Zdroju. Na sprawcę kolizji sporządzono wniosek do KKA przy SR w Jastrzębiu Zdroju.

## NIE UMIAŁ ZAPARKOWAĆ

Tego samego dnia ok. godz. 6.15 na parkingu niestrzeżonym przy ul. Górniczej w Pawłowicach kierującym sam. marki Polonez, uderzył w zaparkowany sam. osob. marki Seicento. Sprawca po spowodowaniu kolizji odjechał z miejsca zdarzenia.

**Laboratorium Analityczne**

Pawłowice-Osiedle

ul. Wąska 14

tel. 4721-504

czynne: pon. - sob. 8.00 - 11.00

**PRZEDSIĘBIORSTWO  
WIELOBRANŻOWE**

Jastrzębie  
Zdrój,  
ul. Węglowa 4  
tel./fax 47-30-420  
0604-114-364  
(po 15.00)



Oferujemy kompleksowe usługi w zakresie prac:  
- ELEKTROINSTALACYJNYCH: oświetleniowych, ogro-  
mowych, p.poż, alarmowych, kontrolno-pomiarowych;  
- INSTALACYJNYCH: wod.-kan., c.o.;  
- REMONTOWO-BUDOWLANYCH;  
- REKLAMOWYCH: szyldy, ogłoszenia, dekoracje, trans-  
parenty.

Gwarantujemy szybkie, estetyczne i profesjonalne wy-  
konawstwo w/w prac zarówno w budynkach mieszkalnych  
jak i użyteczności publicznej oraz w obiektach przemysło-  
wych.

**ZAPRASZAMY DO NASZEGO  
SKLEPU W PAWŁOWICACH**

ul. Zjednoczenia 37, tel. 600-618-571

w którym polecamy:

Art. papiernicze, szkolne i biurowe, chemię gospodar-  
czą, kosmetyki, zabawki, książki, zegarki, elektronarzędzia,  
art. elektryczne, narzędzia ogrodnicze, tworzywa sztuczne  
oraz sprzęt wędkarski.

**RTV & AGD**

NOWY SKLEP

**„UNIWEX”**

PAWŁOWICE

UL. GÓRNICZA PAW. 14

TEL. 472-83-53

**ZAPRASZAMY !!!****KREDYTY  
GOTÓWKOWE  
BEZ PORĘCZYCIELI**

● do 2000,00 zł  
bez zgody współmałżonka

● do 4000,00 zł  
bez poręczycieli

Czynne 8.00-17.00  
soboty 9.00-13.00

**Pawłowice, ul. Pukowca 1  
(Osiedle, biuro Żagiel)**

tel. 4722-473

**ZAPRASZAMY !!!**

**Zbigniew  
Kosowski**

Posiadamy dystrybucję materiałów budowlanych:

„ONDURH” - amerykańska płyta bitumiczna

„JKO” - gonty bitumiczne amerykańskie

„URSA” - niewielka wełna mineralna

„Paneltech” - styropiany

„FAKRO” - okna dachowe

„Delta-Line” - pokrycie faliste

W ofercie posiadamy również takie materiały jak:

papy, lepek, folie, systemy ociepleń oraz wiele innych

**Zapraszamy odbiorców hurtowych****oraz detalicznych w godz.****od 8.00 do 16.00.****Bardzo atrakcyjne ceny !!!**

Dla firm handlowych oraz wykonawczych

stosujemy bardzo korzystne rabaty.

**44-335 Jastrzębie-Zdrój,  
ul. Pszczyńska 41  
tel./fax (032) 47-12-850**

# W europejskim towarzystwie

Po raz drugi, w okresie ostatnich czterech lat, zawodniczki reprezentujące UKS "Gwarek" Pawłowice wyjechały do Francji. W dniach od 14 do 15 kwietnia w Calais odbył się turniej koszykówki dziewcząt. Spotkały się dziewczęta z całej Europy. Turniej odbył się w 3 kategoriach wiekowych.

Pawłowice reprezentowały dziewczęta z rocznika 1986/87. Po bardzo wyrównanej walce drużyna z Pawłowic zajęła 5 miejsce.

Turniej przebiegał we wspaniałej sportowej atmosferze. Francuzi przyjmowali nas ciepło i gościnnie. Nawiązaliśmy szereg kontaktów, dzięki którym spróbujemy się przyczynić do organizacji w naszej gminie podobnej imprezy.

Wyjazd drużyny UKS "Gwarek" do Francji był możliwy dzięki osobistemu zaangażowaniu się wójta gminy Pawłowice p. Damiana Galuska, który wspierał inicjatywę oraz pomógł znaleźć sponsorów.

Zarząd i zawodniczki klubu składają podziękowania wójtowi oraz firmom: LKAMA, JAS FBG i AUTOLAND.

Opiekunami grupy byli: mgr Zbigniew Dusza, mgr Adam Sztynchny.

\*\*\*\*\*

Trwają rozgrywki szkolne w piłce koszykowej. Drużyna dziewcząt z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Pawłowicach wygrała zawody powiatowe i rejonowe, awansując do finału województwa. Swoje mecze na szczeblu powiatu rozegrały również uczennice SP nr 2 w Pawłowicach. Awansowały i przygotowują się do zawodów rejonowych.



## Zawody szachowe w Strumieniu

W ubiegłym miesiącu w Strumieniu odbyły się Zawody Szachowe o Mistrzostwo Makroregionów Cieszyń-Pszczyna.

Gminę Pawłowice reprezentowało 14 osób.

- Dziewczęta (Szkoły Podstawowe): **Hanusek Katarzyna** - Warszowice; **Hanzlik Iwona** - Krzyżowice; **Pojda Aleksandra** - Krzyżowice; **Burek Elżbieta** - Golasowice.

- Chłopcy (Szkoły Podstawowe): **Hejnoł Marek** - Warszowice; **Trzaskalik Janusz** - Golasowice; **Zonenberg Tomasz** - Krzyżowice; **Bierski Seweryn** - Golasowice.

- Dziewczęta (Gimnazjum): **Pieczka Joanna**, **Skórzaińska Agnieszka**, **Staniek Iwona** - Pielgrzymowice.

- Chłopcy (Gimnazjum): **Skorupka Marcin**, **Skorupka Krzysztof**, **Burek Marek** - Pielgrzymowice.

\*\*\*\*

Dnia 25 kwietnia br. w Jaworznie odbyły się Finały Wojewódzkich Mistrzostw Gimnazjów. W finale wystartowała **Joanna Pieczka**, która zajęła II miejsce w Makroregionie (zajmując 14 miejsce na 27 zawodniczek).

**RAGJE**  
GMINNE

Wydawnictwo Urzędu Gminy Pawłowice - Redaktor Zbigniew Piksa

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60; Urząd Gminy, tel. 47-21-701

Skład i druk: **KAGA-DRUK** Katowice, tel. 255-34-18, 209-05-48